平成１８年１２月８日

各 位

京都市南区西九条東島町６３番地の１

エ ム ケ イ 石 油 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 野 口 功

（ＴＥＬ：０７５－６８１－８５０１）

合併に関するお知らせ

 当社は、平成１８年１１月１５日開催の取締役会において、平成１９年１月２１日を期して、

エムケイ株式会社と合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 合併の目的

 経営資源の集中と経営の効率化を図ることを目的に、エムケイ株式会社と合併すること

といたしました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

   合併契約承認取締役会 平成１８年１１月１５日

   合 併 契 約 締 結 平成１８年１１月１５日

   合併契約承認株主総会

   エムケイ石油株式会社 平成１８年１１月１５日

   エムケイ株式会社 平成１８年１１月１５日

   合併期日（効力発生日）平成１９年１月２１日（予定）

（２）合併方式

   エムケイ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、エムケイ石油株式会社は解散

   します。

（３）合併比率

   エムケイ株式会社はエムケイ石油株式会社の発行済み株式をすべて所有する予定

   であり、合併による新株の発行は行いません。

３． 合併当事会社の概要（平成１８年３月２０日現在）

（１）商号 エムケイ株式会社（合併会社） エムケイ石油株式会社（被合併会社）

（２）事業内容 一般乗用旅客自動車運送事業 石油製品の販売

（３）設立年月日 昭和３５年１０月２６日 昭和３２年４月３日

（４）本店所在地 京都市伏見区竹田中川原町

５３番地の１

京都市南区西九条東島町

６３番地の１

（５）代表者 代表取締役社長 青木 信明 代表取締役社長 野口 功

（６）資本金 ９５百万円 ８０百万円

（７）発行済株式総数 １９０，０００株 １６０，０００株

（８）決算期 ３月２０日 ３月２０日

４．直近決算期の賃借対照表の概要                   （単位：千円）

科       目
エムケイ株式会社

（合併会社）

エムケイ石油株式会社

（被合併会社）

流動資産 4,940,555 4,477,262

固定資産 16,152,219 5,789,463
資産

の部
合計 21,092,774 10,266,725

流動負債 3,239,793 2,910,019

固定負債 14,278,311 5,372,541

資本金 95,000 80,000

法定準備金 68,950 20,000

剰余金 3,333,525 1,884,165

(うち当期純利益) (1,219,422) (132,312)

株式等評価差額

金
77,195 0

負

債

及

び

資

本

の

部
合計 21,092,774 10,266,725

５．合併後の状況

（１） 商   号 エムケイ株式会社

（２） 事業内容 一般乗用旅客自動車運送事業

（３） 本店所在地 京都市伏見区竹田中川原町５３番地の１

（４） 代 表 者 代表取締役社長 青 木 信 明

（５） 資 本 金 ９５百万円

（６） 決 算 期 ３月２０日

以 上